
   

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Φράγκου Ν., Παναγόπουλος Α. 
Τηλ.: 210-3442749, 2387 
Fax: 210-3442867 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
 
 
Μαρούσι, 02/03/2018 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
Αρ.πρωτ.: 35621/Ε2 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
 
Θέμα: Πρόσληψη 92 εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, 

ΠΕ09,  ΠΕ11, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ16.01, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20 και ΤΕ01, Β/θμιας 
Εκπαίδευσης, ως προσωρινών αναπληρωτών πλήρους και μειωμένου ωραρίου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 2017-2018. 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 1, παρ. 1 του ν. 1256/1982 (ΦΕΚ 65/Α΄/31.05.1982) «Για την πολυθεσία, την 
πολυαπασχόληση και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα καθώς 
και για το Ελεγκτικό Συνέδριο, τα Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

β. Των άρθρων 12, 13 και 14 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.09.1985) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύουν. 

γ. τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ.1 του ν. 2009/92 (ΦΕΚ 18 Α΄) «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης και άλλες διατάξεις» 

δ. Του άρθρου 6, παρ. 34 του ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/Α΄/28.06.2002) «Ρύθμιση θεμάτων 

Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

και του άρθρου 41, παρ. 4 του ν. 3762/2009 (ΦΕΚ 75/Α΄/15.05.2009) «Αναδιοργάνωση 

Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.), ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών εποπτευόμενων 

από το Υπουργείο Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και άλλες διατάξεις». 

ε. Του άρθρου 16, παρ. 2 του ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 141/Α΄/10.06.2003) «Εθνική Βιβλιοθήκη της 

Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

στ. Του άρθρου 1, παρ. 8 και του άρθρου 5, παρ. 1β του ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 

267/Α΄/20.11.2003) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

ζ. Του άρθρου 6, παρ. 5 και 13α του ν. 3255/2004 (ΦΕΚ 138/Α΄/22.07.2004) «Ρυθμίσεις 

θεμάτων όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων», όπως ισχύουν. 

ΑΔΑ: 75ΔΓ4653ΠΣ-ΑΡΥ



   

2 

η. Του άρθρου 9 του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240/Α΄/04.10.2005) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της 

Ελλάδας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

θ. Του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (ΦΕΚ 258/Α΄/17.10.2005) «Αναδιοργάνωση του 

συστήματος αιμοδοσίας και λοιπές διατάξεις». 

ι. Των άρθρων 2 και 6 του ν. 3454/2006 (ΦΕΚ 75/Α΄/07.04.2006) «Ενίσχυση της οικογένειας 

και λοιπές διατάξεις». 

ιβ. Του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/09.02.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ν.π.δ.Δ.», όπως ισχύει. 

ιγ. Του άρθρου 22, παρ. 1, περ. δ και του άρθρου 6, παρ. 1β του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 

199/Α΄/02.10.2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες)», όπως ισχύουν. 

ιδ. Των άρθρων 2, 5, 5Α, 6, 7Α και 9 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄/19.05.2010) «Αναβάθμιση 

του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 

εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

ιε. Του άρθρου 26, παρ. 1 του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/21.09.2010) «Ανάπτυξη της Δια 

Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις». 

ιστ. Του άρθρου 59, παρ. 17, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, και του άρθρου 60, παρ. 4ζ 

του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/Α΄/24.05.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

ιζ. Του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/Α΄/30.01.2013) «Οργάνωση και λειτουργία 

Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

ιη. Του άρθρου 64, παρ. 1 του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α΄/08.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις». 

ιθ. Του άρθρου 18, παρ. 1, περ. α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11.05.2015) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».  
κ. Του άρθρου 26, παρ. 7 και 11 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21.02.2016) «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 
κα. Του άρθρου τρίτου «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού», παρ. 1 του ν. 
4395/2016 (ΦΕΚ 110/Α΄/08.06.2016) «Κύρωση του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του 
Υπουργείου Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της 
Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις». 
κβ. Του άρθρου 38 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/Α΄/06.09.2016) «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
κγ. Του άρθρου 46, παρ. 1,  του ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α΄/04.04.2017) «Ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 2014 για τη συγκρισιμότητα των τελών που συνδέονται με 
λογαριασμούς πληρωμών, την αλλαγή λογαριασμού πληρωμών και την πρόσβαση σε 
λογαριασμούς πληρωμών με βασικά χαρακτηριστικά και άλλες διατάξεις». 

2. Το π.δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α΄/30.08.1988) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 

της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των λοιπών Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου».  

3. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05.11.2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

4. Την αριθμ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/Β΄/17.04.2003) Ρυθμιστική Απόφαση «Ρύθμιση 

θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις 

ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 75ΔΓ4653ΠΣ-ΑΡΥ



   

3 

5. Την αριθμ. 63486/Ε2/12-4-2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2017-2018», (ΦΕΚ: 1315/τ.Β΄/13-

4-2017, ΑΔΑ: Ψ9Ν14653ΠΣ-Σ5Ξ), όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθμ. 63489/Ε2/12-4-2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

με θέμα «α) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποψήφιων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.13, ΠΕ17.14 και ΤΕ16, για ένταξη στους πίνακες 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολ. έτους 2017-2018, β) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος εμπειροτεχνών ιδιωτών για την ένταξη σε πίνακα μουσικών ειδικεύσεων 

ωρομισθίων για πρόσληψη στα Μουσικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2017-2018.Πρόσκληση 

υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής 

Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων 

εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2017-2018», (ΦΕΚ: 1314/τ.Β΄/13-4-2017, ΑΔΑ: ΩΜΙ54653ΠΣ-Ν8Π), 

όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. 

7. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./169/36795/17-11-2017 απόφαση της Επιτροπής Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρ. 

2, παρ.1) (ΦΕΚ 280/Α΄/2006) για την έγκριση της κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης εκπ/κών 

με σύμβαση ορισμένου χρόνου (αναπληρωτών - ωρομισθίων), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./20/301/7-2-2018 απόφαση. 

8. Την αριθμ. 24166/Ε2/12-02-2018 Υ.Α. με θέμα: «Δεύτερη ανακατανομή 1.335 πιστώσεων 

αναπληρωτών/ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού σχολικού έτους 2017-2018 του τακτικού προϋπολογισμού». 

9. Το αριθμ. 2/87769/01-12-2017 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. Υ.Α. με θέμα: «Βεβαίωση επάρκειας 

πιστώσεων». 

10. Την αριθμ. 140880/Ε2/25-08-2017 Ανακοινοποίηση στο ορθό Υ.Α. με θέμα «Κύρωση πινάκων 

κατάταξης αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων/ειδικοτήτων 

ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ11, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, 

ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20, ΠΕ32, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΤΕ01 και ΔΕ01 σχολ. έτους 2017-2018». 

11. Την αριθμ. 142807/Ε2/30-08-2017 Υ.Α. με θέμα «Κύρωση πινάκων κατάταξης αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ16.01, ΠΕ16.02, ΠΕ17.13, ΠΕ17.14 και 

ΤΕ16 ανά μουσική ειδίκευση, σχολικού έτους 2017-2018», όπως ισχύει. 

12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

Αποφασίζουμε: 

Προσλαμβάνουμε 92 εκπαιδευτικούς, κλάδων/ειδικοτήτων ΠΕ01, ΠΕ02, ΠΕ03, ΠΕ04, ΠΕ05, 
ΠΕ06, ΠΕ09,  ΠΕ11, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ16.01, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-20 και ΤΕ01, ως προσωρινούς 
αναπληρωτές πλήρους και μειωμένου ωραρίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των σχολείων των περιοχών πρόσληψης Β/θμιας 
Εκπ/σης, όπως αυτές αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
Α/Α 
ΡΟΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ ΤΡΙΤΕΚΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 1 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ01.00 ΠΕ01 ΟΧΙ Β 139 34,943 Β-Α΄ Ανατ. Αττικής 

2 2 ΔΟΥΡΟΥΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01.00 ΠΕ01 ΟΧΙ Β 203 12,38 
Β-Β΄ Ευβοίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

3 3 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ01.00 ΠΕ01 ΟΧΙ Β 209 11,734 
Β-Δ΄ Κυκλάδων - 
Μειωμένου Ωραρίου 

4 4 ΚΑΡΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01.00 ΠΕ01 ΝΑΙ Β 229 9,991 
Β-Γ΄ Κυκλάδων - 
Μειωμένου Ωραρίου 

5 1 ΜΟΜΤΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 581 90,811 Β-Χαλκιδικής 

6 2 ΣΠΑΝΟΡΡΗΓΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΝΑΙ Β 1058 60,141 Β-Κορινθίας 

7 3 ΜΗΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΝΑΙ Β 1126 55,79 
Β-Ζακύνθου - Μειωμένου 
Ωραρίου 

8 4 ΤΡΑΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΝΑΙ Β 1190 52,257 Β-Κιλκίς - Μειωμένου 

ΑΔΑ: 75ΔΓ4653ΠΣ-ΑΡΥ



   

4 

Ωραρίου 

9 5 ΤΣΑΚΙΛΤΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1232 49,982 Β-Ηρακλείου 

10 6 ΦΛΕΣΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1286 47,132 Β-Α΄ Κεφαλληνίας 

11 7 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΔΑΥΙΔ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1289 47,055 Β-Α΄ Ευβοίας 

12 8 ΤΣΕΛΕΠΗ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1313 45,733 Β-Δ΄ Δωδεκανήσου 

13 9 ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1318 45,578 Β-Α΄ Πειραιά 

14 10 ΖΑΡΡΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1321 45,48 
Β-Ξάνθης - Μειωμένου 
Ωραρίου 

15 11 ΤΣΙΤΣΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1352 43,66 
Β-Χαλκιδικής - Μειωμένου 
Ωραρίου 

16 12 ΞΥΡΑΦΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02.00 ΠΕ02 ΟΧΙ Β 1707 26,421 
Β-Φωκίδας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

17 1 ΦΑΣΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 325 76,062 Β-Δ΄ Αθήνας 

18 2 ΜΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 647 41,474 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

19 3 ΗΛΙΑΣΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΝΑΙ Β 904 18,792 Β-Χαλκιδικής 

20 4 ΠΟΛΟΝΥΦΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΝΑΙ Β 968 15,696 Β-Φωκίδας 

21 5 ΑΓΓΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1038 14,162 
Β-Χαλκιδικής - Μειωμένου 
Ωραρίου 

22 6 ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1046 13,876 
Β-Α΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

23 7 ΜΠΟΜΠΟΛΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1087 12,874 Β-Λασιθίου 

24 8 ΑΝΕΣΤΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1093 12,764 Β-Δ΄ Κυκλάδων 

25 9 ΝΤΕΛΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1108 12,473 Β-Δ΄ Δωδεκανήσου 

26 10 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ ΜΑΡΙΑ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1184 11,115 
Β-Δ΄ Κυκλάδων - 
Μειωμένου Ωραρίου 

27 11 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1199 10,686 
Β-Εβρου - Μειωμένου 
Ωραρίου 

28 12 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1205 10,56 
Β-Α΄ Δωδεκανήσου - 
Μειωμένου Ωραρίου 

29 13 ΧΑΜΑΛΕΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03.00 ΠΕ03 ΟΧΙ Β 1221 10,312 
Β-Αργολίδας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

30 1 ΒΑΣΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΝΑΙ Β 183 86,088 Β-Ημαθίας 

31 2 ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Β 272 63,24 Β-Αχαΐας 

32 3 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Β 310 55,491 Β-Ξάνθης 

33 4 ΤΖΑΝΟΥΚΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Β 313 55,391 
Β-Ηρακλείου - Μειωμένου 
Ωραρίου 

34 5 ΛΙΑΚΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 ΠΕ04.01 ΟΧΙ Β 333 50,936 Β-Γ΄ Κυκλάδων 

35 1 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ04.02 ΠΕ04.02 ΟΧΙ Β 261 16,525 Β-Γ΄ Δωδεκανήσου 

36 2 ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ ΠΕ04.02 ΠΕ04.02 ΟΧΙ Β 266 15,676 Β-Λασιθίου 

37 1 ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΝΑΙ Β 116 64,756 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

38 2 ΜΥΣΤΑΚΙΔΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΟΧΙ Β 231 27,895 Β-Σερρών 

39 3 ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΟΧΙ Β 299 21,833 Β-Χαλκιδικής 

40 4 ΣΥΡΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΟΧΙ Β 436 3,52 Β-Α΄ Ανατ. Αττικής 

41 5 ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΟΧΙ Β 444 2,809 Β-Α΄ Αθήνας 

42 6 ΒΟΥΡΕΞΑΚΗ ΕΥΡΥΔΙΚΗ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ-
ΜΥΡΩΝ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΟΧΙ Β 450 2,103 Β-Α΄ Αθήνας 

43 7 ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ ΤΙΜΟΚΛΕΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΟΧΙ Β 469 0,2 Β-Ηρακλείου 

44 8 ΤΑΓΓΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.04 ΠΕ04.04 ΟΧΙ Γ 2 0 
Β-Φωκίδας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

45 1 ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ05.00 ΠΕ05 ΟΧΙ Β 49 44,104 Β-Βοιωτίας 

46 2 ΣΜΥΡΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ05.00 ΠΕ05 ΟΧΙ Β 299 21,621 
Β-Β΄ Ευβοίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

47 3 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΠΕ05.00 ΠΕ05 ΟΧΙ Β 523 9,022 
Β-Δ΄ Δωδεκανήσου - 
Μειωμένου Ωραρίου 

48 1 ΒΛΑΧΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΟΧΙ Β 531 62,891 Β-Αιτωλ/νίας 

49 2 ΓΚΟΛΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΟΧΙ Β 532 62,699 Β-Κορινθίας 

50 3 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΟΧΙ Β 857 35,384 Β-Β΄ Πειραιά 

51 4 ΠΕΠΠΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΟΧΙ Β 864 34,824 Β-Β΄ Πειραιά 

ΑΔΑ: 75ΔΓ4653ΠΣ-ΑΡΥ



   

5 

52 5 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΟΧΙ Β 868 34,68 
Β-Ξάνθης - Μειωμένου 
Ωραρίου 

53 6 ΤΥΡΟΒΟΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΟΧΙ Β 878 34,333 Β-Αρκαδίας 

54 7 ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΝΑΙ Β 950 28,908 Β-Καβάλας 

55 8 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ06.00 ΠΕ06 ΝΑΙ Β 1394 9,726 Β-Β΄ Ευβοίας 

56 1 ΚΕΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ09.00 ΠΕ09 ΟΧΙ Β 238 1,371 Β-Βοιωτίας 

57 2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ09.00 ΠΕ09 ΟΧΙ Β 240 0,96 Β-Α΄ Ανατ. Αττικής 

58 3 ΒΟΤΣΗ ΕΛΕΝΗ-ΜΑΡΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ09.00 ΠΕ09 ΟΧΙ Β 242 0,914 Β-Β΄ Ανατ. Αττικής 

59 1 ΣΟΥΡΒΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11.00 ΠΕ11 ΟΧΙ Β 168 108,321 Β-Α΄ Δωδεκανήσου 

60 1 ΥΓΕΙΟΝΟΜΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ12.01 ΠΕ12.02 ΟΧΙ Β 33 6,32 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

61 1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ12.04 ΠΕ12.04 ΟΧΙ Γ 10 0 Β-Α΄ Πειραιά 

62 2 ΜΑΛΙΣΟΒΑ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ12.04 ΠΕ12.04 ΟΧΙ Γ 13 0 
Β-Α΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

63 1 ΠΑΠΟΥΝΤΖΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ12.05 ΠΕ12.05 ΟΧΙ Γ 35 0 
Β-Α΄ Πειραιά - Μειωμένου 
Ωραρίου 

64 1 ΧΡΙΣΤΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ13.00 ΠΕ13 ΟΧΙ Β 54 6,72 Β-Φωκίδας 

65 1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ14.04 ΠΕ14.04 ΟΧΙ Β 119 21,633 Β-Αιτωλ/νίας 

66 2 ΡΟΥΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ14.04 ΠΕ14.04 ΟΧΙ Β 189 3,391 
Β-Ηλείας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

67 3 ΤΟΤΟΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ14.04 ΠΕ14.04 ΟΧΙ Β 206 27,681 
Β-Β΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

68 1 ΜΠΕΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ16.01 ΠΕ16.01 ΟΧΙ Γ 284 0 
Β-Β΄ Ευβοίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

69 2 ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ16.01 ΠΕ16.01 ΟΧΙ Γ 285 0 
Β-Σερρών - Μειωμένου 
Ωραρίου 

70 3 ΜΙΣΧΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ16.01 ΠΕ16.01 ΟΧΙ Γ 293 0 
Β-Δ΄ Κυκλάδων - 
Μειωμένου Ωραρίου 

71 1 ΝΙΖΑΜΗ ΧΑΡΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ17.02 ΠΕ17.02 ΟΧΙ Β 142 6,001 
Β-Χαλκιδικής - Μειωμένου 
Ωραρίου 

72 1 ΜΠΕΣΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ17.03 ΠΕ17.03 ΟΧΙ Β 68 22,97 
Β-Α΄ Πειραιά - Μειωμένου 
Ωραρίου 

73 2 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ17.03 ΠΕ17.03 ΟΧΙ Β 90 11,889 Β-Βοιωτίας 

74 1 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ18.01 ΠΕ18.26 ΟΧΙ Β 93 0,699 Β-Πέλλας 

75 1 ΚΑΛΛΙΜΑΝΗ ΦΛΩΡΕΝΤΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ18.04 ΠΕ18.04 ΟΧΙ Β 82 2,904 Β-Α΄ Πειραιά 

76 1 ΚΩΦΟΥ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ-
ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓ ΠΕ18.07 ΠΕ18.07 ΟΧΙ Β 19 0,838 Β-Α΄ Λέσβου 

77 1 ΓΑΛΛΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ18.10 ΠΕ18.10 ΟΧΙ Γ 254 0 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης 

78 1 ΓΚΟΥΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ18.18 ΠΕ18.18 ΟΧΙ Β 46 8,667 Β-Γ΄ Κυκλάδων 

79 1 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕ18.23 ΠΕ18.23 ΟΧΙ Γ 14 0 Β-Α΄ Πειραιά 

80 1 ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ18.24 ΠΕ18.25 ΟΧΙ Γ 3 0 Β-Πιερίας 

81 1 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΞΑΝΘΗ ΘΩΜΑΣ ΠΕ18.33 ΠΕ18.33 ΟΧΙ Γ 76 0 Β-Α΄ Πειραιά 

82 2 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ18.33 ΠΕ18.33 ΟΧΙ Γ 77 0 
Β-Δυτ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

83 3 ΔΑΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ18.33 ΠΕ18.33 ΟΧΙ Γ 79 0 Β-Σερρών 

84 1 ΚΑΛΛΙΑ ΑΡΓΥΡΩ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ19.00 ΠΕ20 ΟΧΙ Β 367 45,395 Β-Βοιωτίας 

85 2 ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ19.00 ΠΕ20 ΟΧΙ Β 372 44,52 Β-Καβάλας 

86 3 ΤΣΙΠΟΥΡΓΚΕΝΟΥΔΗ ΙΩΑΝΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ19.00 ΠΕ19 ΟΧΙ Β 674 8,894 Β-Β΄ Ευβοίας 

87 4 ΟΨΙΜΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ19.00 ΠΕ19 ΟΧΙ Β 730 4,458 Β-Αργολίδας 

88 5 ΤΟΓΙΑ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ19.00 ΠΕ19 ΟΧΙ Β 875 20,635 
Β-Βοιωτίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

89 6 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΓΑΠΙΟΣ ΠΕ19.00 ΠΕ19 ΟΧΙ Β 1152 0,32 
Β-Α΄ Ευβοίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

90 1 ΤΟΥΡΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ01.19 ΤΕ01.19 ΟΧΙ Β 49 87,548 
Β-Δ΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

91 2 ΝΤΕΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΩΝ ΤΕ01.19 ΤΕ01.19 ΟΧΙ Β 74 69,326 Β-Καρδίτσας 

92 3 ΧΑΤΖΕΛΑ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ01.19 ΤΕ01.19 ΟΧΙ Β 216 1,843 
Β-Α΄ Δωδεκανήσου - 
Μειωμένου Ωραρίου 

 
 

ΑΔΑ: 75ΔΓ4653ΠΣ-ΑΡΥ



   

6 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στις οικείες Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για ανάληψη υπηρεσίας, από την Παρασκευή 2 Μαρτίου 2018 έως και την Δευτέρα 5 
Μαρτίου 2018, όπου θα τοποθετηθούν, με απόφαση των οικείων Διευθυντών Εκπαίδευσης, σε 
κενές θέσεις των σχολείων της περιοχής πρόσληψής τους, μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2017-
2018. 

Αρ. Βεβ. ΓΔΟΥ:           / 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης 
4. Δ/νση Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής 
Αγωγής 
5. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Δ/σης Προσ/κου Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Α΄ 
8.  Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Βθμιας Εκπαίδευσης. 
9. ΓΕΠΟ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 75ΔΓ4653ΠΣ-ΑΡΥ


		2018-03-02T10:03:38+0200
	Athens




